
 

ZARZĄDZENIE NR 307/2023 

BURMISTRZA KLESZCZEL 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kleszczele 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o  samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40) oraz art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 2022 poz. 840), zarządzam co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Kleszczele w formie zbioru kart adresowych 

(zwaną dalej „Ewidencją”). 

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kleszczele stanowi załącznik 

do  niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 1. Ewidencja jest zbiorem otwartym i będzie podlegać zmianom. 

2. Zmiany polegać będą na włączeniu albo wyłączeniu z Ewidencji kart adresowych zabytków 

lub na zmianie danych w wykazach i kartach adresowych. 

3. Zmiany w Ewidencji wprowadzane będą zarządzeniem Burmistrza Kleszczel. 

§ 4. Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Inwestycji 

i Środowiska. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

B U R M I S T R Z 

 

mgr inż. Aleksander Sielicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do zarządzenia Nr 307/2023 

Burmistrza Kleszczel z dnia 1 lutego 2023 r. 

 

WYKAZ ZABYTKÓW  NIERUCHOMYCH GMINY KLESZCZELE 

 

Lp. Nazwa obiektu Miejscowość Adres 
Nr 

karty 
Nr rejestru 

1.  układ przestrzenny Kleszczele  1  455 z dn. 6.08.1979 r. 

2.  cmentarz parafialny parafii p.w. św. Zygmunta Kleszczele  2  455 z dn. 6.08.1979 r. 

3.  cmentarz prawosławny p.w. Zaśnięcia NMP Kleszczele  3  455 z dn. 6.08.1979 r. 

4.  
cmentarz przy nieistniejącej cerkwi p.w. św. 

Jerzego 
Kleszczele  4   

5.  
kościół parafialny  

p.w. św. Zygmunta Męczennika 
Kleszczele ul. Kościelna 5  696 z dn. 11.03.1988 r. 

6.  
dzwonnica przy kościele  

parafialnym rzymskokatolickim 
Kleszczele ul. Kościelna 6  A-237 z 15.07.2009 r. 

7.  cmentarz przykościelny p.w. św. Zygmunta Kleszczele  7   

8.  
ogrodzenie i brama wokół kościoła 

parafialnego p.w. św. Zygmunta Męczennika 
Kleszczele ul. Kościelna 8  A-237 z 15.07.2009 r. 

9.  
cerkiew prawosławna parafialna  

p.w. Zaśnięcia NMP 
Kleszczele ul. 1 Maja 2 9  695 z dn. 11.03.1988 r. 

10.  
budynek drewniany d. dzwonnicy  

ob. kaplica prawosławna p.w. św. Mikołaja 
Kleszczele  10  157 (163) z dn. 16.09.1959 r. 

11.  cmentarz przycerkiewny Kleszczele  11   

12.  cmentarz unicki, pierwotnie prawosławny Kleszczele  12   

13.  dworzec kolejowy Kleszczele  13  672 z dn. 21.12.1987 r. 

14.  cmentarz żydowski Kleszczele  14  455 z dn. 6.08.1979 r. 

15.  budynek mieszkalny nr 10 Kleszczele ul. Kopernika 10 15   

16.  budynek mieszkalny nr 13 Kleszczele ul. Kopernika 13 16   

17.  budynek mieszkalny nr 9 Kleszczele ul. Kościelna 9 17   

18.  budynek mieszkalny nr 13 Kleszczele ul. Kościelna 13 18   

19.  budynek mieszkalny nr 24 Kleszczele ul. Kościelna 24 19   

20.  budynek mieszkalny nr 27 Kleszczele ul. Kościelna 27 20   

21.  budynek mieszkalny nr 40 Kleszczele ul. Kościelna 40 21   

22.  budynek mieszkalny nr 12 Kleszczele ul. 1 Maja 12 22   

23.  budynek mieszkalny nr 4 Kleszczele ul. Mickiewicza 4 23   

24.  budynek mieszkalny nr 10/12 Kleszczele pl. Parkowy 10/12 24   

25.  budynek mieszkalny nr 22 Kleszczele pl. Parkowy 22 25   

26.  budynek mieszkalny nr 5 Kleszczele ul. Puszkina 5 26   

27.  budynek mieszkalny nr 30 
Kleszczele ul. Świerczewskiego 30,  

obecnie ul. Sienkiewicza 30 
27   

28.  cmentarz prawosławny Dobrowoda  28   

29.  cmentarz prawosławny Dobrowoda  29   

30.  
cmentarz przycerkiewny parafii prawosławnej 

p.w. św. Mikołaja 
Kośna  30   

31.  
cmentarz parafii prawosławnej  

p.w. św. Mikołaja 
Kośna  31   

32.  
cmentarz parafii prawosławnej  

p.w. św. Mikołaja 
Kośna  32   

33.  zespół cerkwi prawosławnej p.w. św. Dymitra Saki  33  A-97 (d. 791) z dn. 7.12.1994 r. 

34.  
cerkiew prawosławna parafialna  

p.w. św. Dymitra 
Saki  34  

A-97 (d. 791) z dn. 7.12.1994 r. 

35.  dzwonnica Saki  35  A-97 (d. 791) z dn. 7.12.1994 r. 

36.  studnia (Krynoczka) na cmentarzu grzebalnym Saki  36   

37.  cmentarz prawosławny Saki  37  A-97 (d. 791) z dn. 7.12.1994 r. 

38.  cmentarz prawosławny Suchowolce  38   

39.  cmentarz prawosławny Zaleszany  39   



WYKAZ ZABYTKÓW ARCHEOLOGICZNYCH GMINY KLESZCZELE 

Lp. Miejscowość 
Nr st. 

 w 
miejscowości 

Obszar 
AZP 

Nr st. 
 na 

obszarze 
Funkcja Chronologia 

1.  Kleszczele 2 48-88 21 1. punkt osadniczy 1. epoka kamienia 

2.  Kleszczele 17 49-88 20 
1. osada,  

2. osada 

1. OWR,  

2. nowożytność 

3.  Saki 1 48-88 1 1. punkt osadniczy 1. mezolit-epoka żelaza 

4.  Saki 2 48-88 2 1. punkt osadniczy 1. późne średniowiecze-nowożytność 

5.  Saki 3 48-88 3 
1. osada,  

2. osada 

1. wczesne średniowiecze,  

2. późne średniowiecze-nowożytność 

6.  Saki 4 48-88 4 1. punkt osadniczy 1. pradzieje 

7.  Saki 5 48-88 5 
1. osada,  

2. punkt osadniczy 

1. wczesne średniowiecze,  

2. nowożytność 

8.  Saki 6 48-88 18 
1. punkt osadniczy 

2. punkt osadniczy 

1. epoka kamienia,  

2. późne średniowiecze-nowożytność 

9.  Saki 7 48-88 20 1. osada 1. późne średniowiecze 

10.  Saki 8 48-88 22 
1. osada,  

2. punkt osadniczy 

1. wczesne średniowiecze,  

2. nowożytność 

11.  Saki 9 48-88 23 
1. osada,  

2. osada 

1. średniowiecze,  

2. nowożytność 

12.  Suchowolce 1 48-88 7 1. punkt osadniczy 1. epoka kamienia 

13.  Suchowolce 2 48-88 8 1. punkt osadniczy 1. mezolit-neolit 

14.  Suchowolce 3 48-88 9 

1. punkt osadniczy, 

2. punkt osadniczy, 

3. punkt osadniczy 

1. epoka kamienia,  

2. mezolit-epoka żelaza,  

3. wczesne średniowiecze 

15.  Suchowolce 4 48-88 10 1. punkt osadniczy 1. epoka kamienia 

16.  Suchowolce 5 48-88 11 1. osada 1. późne średniowiecze-nowożytność 

17.  Suchowolce 6 48-88 12 1. punkt osadniczy 1. mezolit-epoka żelaza 

18.  Suchowolce 7 48-88 13 1. punkt osadniczy 1. mezolit-epoka żelaza 

19.  Suchowolce 8 48-88 14 1. osada 1. XVI-XVII w. 

20.  Suchowolce 9 48-88 15 1. punkt osadniczy 1. pradzieje 

21.  Suchowolce 10 48-88 16 1. osada 1. późne średniowiecze-nowożytność 

22.  Suchowolce 11 48-88 17 1. punkt osadniczy 1. mezolit-epoka żelaza 

23.  Toporki 1 47-88 4 1. ślad osadnictwa 1. wczesne średniowiecze? 

24.  Toporki 2 47-88 5 

1. punkt osadniczy  

2. punkt osadniczy 

3. osada 

1. epoka kamienia,  

2. wczesne średniowiecze,  

3. późne średniowiecze 

25.  Toporki 3 47-88 6 1. osada 1. wczesne średniowiecze? 

26.  Zaleszany 1 48-88 6 
1. punkt osadniczy, 

2. punkt osadniczy 

1. wczesna epoka żelaza,  

2. nowożytność 
 


